
Pagina 1/3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Premesso che: 

− con provvedimento di cui all’art. 4 del DPCM del 01/12/2016, l’Agenzia delle 

Entrate è stata autorizzata ad assumere a tempo indeterminato 244 unità lavorative, 

appartenenti a varie qualifiche funzionali ; 

− con provvedimento prot. 55200 del 21/03/2017, n. 49 unità lavorative sono state 

assegnate alle strutture del Centro di Assistenza Multicanale di Cagliari e del Centro 

Operativo di Cagliari ubicati presso l’ex Centro di Servizio di Cagliari; 

− il suddetto personale dovrebbe prendere servizio presso codeste a decorrere dai primi 

del mese di maggio p.v.; 

− le suddette strutture rispettivamente in data 17/03/2017 e 31/03/2017 hanno richiesto 

la fornitura di complessive sedute operative e di alcuni arredi per la collocazione del 

suddetto personale aggiuntivo includendo nella richiesta anche la sostituzione di 

alcune sedute rotte o logore e mai sostituite; 

− le scrivanie e alcune cassettiere sono state già fornite trasferendole dalla sede di 

questa Direzione dove non erano utilizzate mentre non è stato possibile reperire 85  

sedute operative e 26 cassettiere; 

− la convenzione Consip “Arredi per Ufficio 6 –Lotto 6 Lazio, Sardegna” prevede 

esclusivamente la fornitura di postazioni di lavoro complete (scrivania, cassettiera, 

seduta operativa), nonché le sedute visitatore e tavolo riunioni acquistabili anche 

separatamente dall’acquisto della postazione di lavoro; 

− le sedute visitatore e le sedute tavolo riunioni, per caratteristiche costruttive, non 

sono idonee all’utilizzo come seduta operativa e che comunque la più economica 

disponibile a catalogo ha un prezzo minimo di 377,04 € a pezzo oltre IVA di legge ed 

appartiene alla categoria “Arredi direzionali - sedute riunione” e pertanto non idonea 

all’esigenza sopra esposta; 

− considerata l’urgenza non ricorrono le tempistiche necessarie allo svolgimento di una 

RDO sul mercato elettronico e, pertanto, in considerazione della spesa inferiore alle 

soglie di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 si è provveduto ad un esame 

delle offerte disponibili sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

gestito da Consip SpA; 

− la scelta è stata orientata verso un prodotto avente caratteristiche qualitative 

assimilabili allo standard “Arredi operativi” di cui alla Convenzione Consip “Arredi 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000660.11-04-2017-R



Pagina 2/3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

per Ufficio” fornito di idonee certificazione attestanti il rispetto dei requisiti minimi 

previsti dal D.Lgs. n. 81/2008, con tessuto ignifugo; 

− l’esame delle offerte presenti sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione gestito da Consip SPA ha evidenziato la presenza di numerosi 

prodotti con ampia variabilità di prezzo per i quali è difficilmente apprezzabile la 

differenza di qualità sia per le caratteristiche di modularità e componibilità dei 

prodotto sedute ma anche per mancanza di sufficienti dettagli esplicativi, per tale 

motivo si è optato per una indagine di mercato informale fra alcune ditte selezionate 

fra quelle presenti sul predetto Mercato Elettronico, operanti nell’ambito del bando 

“Arredi 104”; 

− fra le ditte offerenti è stata selezionata la ditta ICART SPA che ha offerto i seguenti 

prodotti: 

seduta operativa: 

o marca Compir Srl serie UNIX, modello UX24 con tessuto ignifugo con 

certificazione ministeriale, dichiarazione di conformità della serie UNIX  alla 

normativa UNI EN 1335 1-2-3 certificata sul modello UX10 dall’istituto di 

certificazione CATAS SpA; 

o certificazione del produttore EN ISO 9001:2008 e EN ISO 14001:2004; 

o dichiarazione del produttore di conformità ai Criteri Ambientali Minimi 

allegati al DM del 22/02/2011; 

o colore blu 

o garanzia 5 anni 

o prezzo offerto € 105 più IVA di legge comprensivo di trasporto, consegna al 

piano, montaggio e ritiro degli imballaggi. 

 

cassettiera: 

o marca Compir Srl, modello DE145 

o tre cassetti più uno portacancelleria,  

o su ruote 

o colore a scelta, grigio, rovere, noce, acero; 

o conforme alla normativa per a requisiti di sicurezza, resistenza, carico, durata 

come da certificazioni di prova rilasciate dall’istituto certificato CATAS SpA; 

o certificazione del produttore EN ISO 9001:2008 e EN ISO 14001:2004; 

o garanzia di legge; 

o prezzo offerto € 94,50 più IVA di legge comprensivo di trasporto, consegna al 

piano, montaggio e ritiro degli imballaggi. 



Pagina 3/3 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

Tanto premesso, verificata la disponibilità delle risorse finanziarie assegnate a questa 

Direzione regionale nonché a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

DETERMINA 

di disporre l’aggiudicazione della fornitura descritta in premessa ai sensi del comma 2, lett. 

a) art. 36, del predetto D. Lgs., alla Società ICART S.R.L. p. IVA 01654620903 con sede 

legale in Via della Solidarietà n. 1 07018 Pozzomaggiore. 

A riguardo si stabilisce che: 

• l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 85 sedute operatore marca 

Compir, serie UNIX, modello UX24 a € 105,00 cadauna e di n. 26 cassettiere marca 

Compir modello DE145 a € 94,50 cadauna; 

• Il contratto verrà stipulato mediante trattativa diretta da effettuarsi sul Mercato 

elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da Consip SpA. 

• per l’attività sul MePA è delegata la dr.ssa Floriana Diana che in virtù della delega di 

cui alla nota prot. 1309RI del 13/07/2016 e successiva proroga è registrata sul 

Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione come Punto Ordinante; 

• L’importo complessivo del contratto sarà di € 11.382,00 oltre IVA di legge. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo 

Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


